Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022040800188

188

Nº 68, sexta-feira, 8 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

Licitação [nº 932180]
Torna-se público aos interessados que, realizar-se-á a licitação: Processo

Administrativo 093/2022. Modalidade Pregão Eletrônico N°013/2022. Tipo Menor Preço
por Lote - OBJETO: fornecimento de material de limpeza para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Assistência Social. Abertura: 25/04/2022, Às 08:30hs (Horário de
Brasília), na Sala de Licitações, situada na Av. ACM, nº 705, Centro, Barrocas - Ba. O edital
disponível em www.licitacoes-e.com.br. Inf.: na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM, nº 705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRÔNIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

A CPL da PM torna público que realizará em sua sede no dia 26/04/2022 às
10h00min PE-009/2022, conforme autorização contida no PA 056/2022. Objeto Eventual:
Contratação de empresa para fornecimento de internet Via Fibra FTTH através de ONU,
para a Prefeitura Municipal de Boa Nova/BA e demais órgãos da administração pública
municipal. Através da plataforma www.bnc.org.br. Informações na PMBN, Av. Nossa
Senhora da Boa Nova, das 8h às 12h, Tel. (77) 3433-2145.

Boa Nova-BA, 7 de abril de 2022.
MARISNALDO DA R. SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BONINAL
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

A CPL da PM de Boninal comunica que realizará chamamento público no dia
03.05.2022, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. OBJETO: Cadastramento de grupos
formais e informais de Agricultores Familiares para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar que se destinarão a alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal
de Ensino, deste Município de Boninal, Estado da Bahia. Telefone: (75) 3330-2375. Edital e
Divulgação dos demais atos - Diário Oficial: https://www.boninal.ba.gov.br/.

Boninal - Bahia, 07 de abril de 2022.
MARIA CONCEIÇÃO ROCHA SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 25/04/2022 às
09h:00m (nove horas), através da plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br
- Licitação nº 931956, visando Atender despesa com aquisição de veículo destinado ao
transporte das Equipes das Unidades Básicas de Saúde das Zonas Rurais, conforme
proposta nº 13759.150000/1210-03 inserida através do Fundo Nacional de Saúde. O Edital
e seus anexos encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos www.licitacoes-
e.com.br e https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura
Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA ,
Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-8781. O Edital pode ser
solicitado, ainda, através do e-mail: semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

LUARA DE JESUS DIAS SANTANA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5-2022

A CPL da Prefeitura Municipal de Brumado, realizará licitação dia 26/04/2022,
às 09:00h (nove) horas, em sua sede, para atender despesa com contratação de empresa
para prestação de serviços de Reforma do prédio público situado na Avenida Dr. Antônio
Mourão Guimarães, nº 565, Bairro Centro para implantação da Cooperativa de Trabalho
Materiais Recicláveis de Brumado - CATAMARB. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na
sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. Divulgação dos
outros atos-Diário Oficial https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel (77) 3441-
8781. O Edital pode ser solicitado, ainda, através do e-mail:
semad_licitacao@brumado.ba.gov.br.

MILENA NAÍRA VIEIRA MACHADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - INFINITY COMERCIO
E SERVICOS EIRELI, CNPJ Nº 41.598.634/0001-75. OBJETO o fornecimento de pneus para a frota
de veículos e máquinas deste município. Data do Contrato 08/03/2022; Valor do Contrato: R$
300.000,00 (trezentos mil reais). Vigência 31/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 034/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - MARCELA BRITO DA
SILVA OLIVEIRA, CNPJ nº 24.646.805/0001-75. OBJETO o fornecimento de gêneros alimentícios
para atender a Merenda Escolar deste Município vencedor nos lotes 01, 02, 03 e 04. Data do
Contrato 11/03/2022; Valor do Contrato: R$ 400.560,00 (quatrocentos mil quinhentos e
sessenta reais). Vigência 31/12/2021.

EXTRATO DOS CONTRATOS Nº 73/074/075/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2022 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006
CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANOS - CONTRATADA - ROBSON RAMAL DE
OLIVEIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 21.740.694/0001-73. OBJETO
aquisição de material de expediente, didático e papelaria, para atender a Secretaria de
Educação. Valor do Contrato: R$ R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais). - CONTRATADA -
CARLOS ALEXANDRE SILVA pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº
29.087.649/0001-73. OBJETO aquisição de material de expediente, didático e papelaria, para
atender a Secretaria de Ação Social. Valor do Contrato: R$ 70.000,00 (setenta mil reais). -
CONTRATADA - MAGAZINE PALACIO DAS LOUCAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,
Inscrito no CNPJ nº 01.848.867/0001-64. OBJETO aquisição de material de expediente, didático
e papelaria, para atender as Secretarias de Saúde e Administração. Valor do Contrato: R$
120.000,00 (cento e vinte mil reais). Data do Contrato 16/03/2022; Vigência 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 3/2021

O Presidente da Comissão Especial de Credenciamento do Transporte Escolar de
CAETITÉ - BA designado através da Portaria Nº 292, de 13 de agosto de 2021, leva ao
conhecimento dos interessados, que o edital do Credenciamento Nº 003-21, OBJETO:
Credenciamento de pessoas jurídicas e físicas, para a prestação de serviços de locação de
veículos com condutor, relacionados a programas, projetos e ações educacionais no âmbito da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Caetité - Bahia, destinados ao transporte
escolar municipal de discentes e docentes., foi RETIFICADO. O Edital encontra-se disponível no
site: https://caetite.ba.gov.br/ e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no
Setor de Licitação das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min. Divulgação dos
outros atos - Diário Oficial - site: www.caetite.ba.gov.br.

PABLO HENRIQUE RODRIGUES MAIA DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande-BA comunica aos interessados que realizará
Pregões Eletrônicos SRP: no dia 26/04/2022, às 9horas, nº 08PE/2022 - Menor preço Global - Aberto,
Objeto: Aquisição de Lentes e Armações de óculos de Grau para os alunos da rede municipal de
ensino e no dia 28/04/2022, às 9horas, nº 09PE/2022 - Menor preço por item - Aberto, Objeto:
Aquisição de Materiais de Expediente e Papelaria, no portal: https:// www.bllcompras.com. Editais
Disponíveis em https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2022

LUCAS FABIO NUNES NERES
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2022 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Grupo/Lote. Objetivando o Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de uniformes, calçados, materiais têxteis e aviamentos, para
atender necessidades das Secretarias e Órgãos Municipais. Entrega das Propostas: a partir de
08/04/2022 às 08h00. Abertura da licitação: 26/04/2022 às 09h00. Editais disponíveis em
http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/ Informações (77) 3687 2112. E-mail:
licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 07 de abril de 2022.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022 - UASG 983.421

Torna público que estará realizando licitação Modalidade Pregão Eletrônico,
através do Portal de Compras do Governo Federal - https://www.gov.br/compras/pt-br/, sob o
Critério de Julgamento Menor Preço por Grupo/Lote. Objetivando o Registro de Preços para
futuras e eventuais aquisições de Gêneros Alimentícios perecíveis para atender demandas das
Secretarias e programas governamentais sob gestão deste Município. (Fracassados PE1 e
PE2/2022). Entrega das Propostas: a partir de 08/04/2022 às 08h00. Abertura da licitação:
27/04/2022 às 09h00. Editais disponíveis em http://www.canapolis.ba.gov.br/transparencia/
Informações (77) 3687 2112. E-mail: licitacoes@canapolis.ba.gov.br.

Canápolis - BA, 07 de abril de 2022.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 7/2022

A Prefeitura Municipal de Candeias/BA comunica aos interessados que, em virtude
de disponibilização de projetos, planilha orçamentária e memorial descritivo readequados, fica
ADIADA a sessão de abertura da Concorrência nº 007/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO NOVO CENTRO DE ABASTECIMENTO NO
MUNICÍPIO DE CANDEIAS BAHIA, marcada inicialmente dia 28/04/2022 às 09h30min, PARA O
DIA 11/05/2022 às 09h30min. Edital e anexos readequados disponíveis no site
https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes.

Candeias/BA, 07 de abril de 2022.
TATIANE CARVALHO DE SOUZA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022

A PMCG - BAHIA, Torna Publico, Que Realizara Pregão Eletrônico N° 019/2022.
Dia 20/04/2022 às 09:30h. Objeto: Prestação de Serviços de Manutenção de Peças
Metálicas e Confecção de Produtos Metalúrgicos,.
Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso.

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2022

A PMCG - BAHIA, Torna Publico, Adiamento do Pregão Eletrônico N° 018/2022. Dia
20/04/2022 às 14:30h. Objeto: Fornecimento de Pneus, Câmaras e Protetores. Motivo:
Impugnação. Acessoinformacao.Com.Br/Ba/Capimgrosso;

MAILA IASMIN SILVA DOS SANTOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2022 SRP Nº

LICITAÇÃO BB: 932406 - OBJETO - Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de combustíveis, (Gasolina, Óleo Diesel S500 e S10), para serem utilizados em veículos
e máquinas, pertencentes à frota municipal e, em veículos e máquinas, que vierem a
ser locados, cedidos ou utilizados, como objeto de possíveis convênios e contratos em
que seja previsto o fornecimento de combustíveis do município de Carinhanha - Bahia,
conforme especificações e quantidades estimadas, descritas no Termo de Referência.
Abertura: 22/04/2022 às 09h00min. O Edital está a disposição no site www.licitacoes-
e.com.br ou através do site: www.carinhanha.ba.gov.br, aba editais ou na sede da
Prefeitura Municipal, situado a Avenida Santo Antônio, s/n, Centro, das 08:00 às 14:00
horas. Informações gerais através do e-mail: licitacao@carinhanha.ba.gov.br.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-04-08T02:07:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial